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Annotatsiya: Maqolada zamonaviy iqtisodiy tizimda sektorizatsiyaning o‘rni va strategik ahamiyati, ushbu sohani 
innovatsion yo‘nalishda rivojlantirish mexanizmlari, mexanizmlarning samaradorligi hamda mavjud imkoniyatlar va 
resurslardan foydalanish har tomonlama tahlil qilingan. Maqolada xizmat ko‘rsatish tarmoqlarini modernizatsiyalash, 
raqamli texnologiyalarning interfaol qo‘llanilishi, innovatsion biznes-muhit, ixtirochilar, muhandislar, dizaynerlar va 
texnologlarning kreativ ishlanmalarini qo‘llab-quvvatlash yo‘llari muhokama qilinadi. Maqola xizmat ko‘rsatish sohasini 
rivojlantirish va xizmatlar sohasini yangi bosqichga olib chiqish, shuningdek, virtual xizmatlar sohasini rivojlantirishga 
qaratilgan.

Kalit so‘zlar: investitsiya, bank ishi, mumkin tizim, onlayn qonun, iqtisodiy mahsulot, xizmatlar sohasi, innovatsion 
mahsulotlar, samaradorlik, saqlash natijasida innovatsiya, zamonaviy tadbirkorlik, startap biznesi, texnologiya, 
maqoladagi faoliyat, news.net sayti, innovatsion davolash, ixtirochilar, muhandislar, texnologlar, kreativ g‘oyalar, 
zamonaviy ishlanmalar.

Abstract: The article comprehensively analyzes the role and strategic importance of sector in the modern economic 
system, the mechanisms for the innovative development of this sector, the effectiveness of the mechanisms and the use 
of existing opportunities and resources. The article discusses the modernization of service networks, the interactive use 
of digital technologies, the innovative business environment, and ways to support the creative developments of inventors, 
engineers, designers and technologists. The article is aimed at developing the service sector and bringing the service 
sector to a new level, as well as developing the virtual services sector.

Keywords: investment, banking, possible system, online law, economic product, service sector, innovative products, 
efficiency, innovation as a result of storage, modern entrepreneurship, startup business, technology, innovative treatment, 
inventors, engineers, technologists, creative ideas, modern developments.

Аннотация: В статье комплексно анализируются роль и стратегическое значение секторы в современной 
экономической системе, механизмы инновационного развития данной сферы, эффективность этих механизмов 
и использование имеющихся возможностей и ресурсов. В статье рассматриваются вопросы модернизации сетей 
сферы услуг, интерактивного использования цифровых технологий, инновационной бизнес-среды, а также пути 
поддержки творческих разработок изобретателей, инженеров, конструкторов и технологов. Статья направлена на 
развитие сферы услуг и вывод сферы услуг на новый уровень, а также развитие сферы виртуальных услуг.

Ключевые слова: инвестиции, банковское дело, возможная система, онлайн-право, экономический продукт, 
сфера услуг, инновационные продукты, эффективность, инновации как результат хранения, современное 
предпринимательство, стартап-бизнес, технологии, инновация, изобретатели, инженеры, технологи, креативные 
идеи, современные разработки.
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K I R I S H
Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, amaliyotda innovatsiyalar va ilg‘or g‘oyalarning tizimli amalga oshirilishi, 

xizmat ko‘rsatishning yuqori sifatlari bilan birgalikda, ijtimoiy taraqqiyot va iqtisodiy o‘sish omili sifatida e’tirof 
etiladi. Bugungi kunda iqtisodiyotni innovatsion modellari asosida rivojlantirayotgan va “aqlli” texnologiyalardan 
keng foydalanayotgan mamlakatlar yuqori iqtisodiy o‘sish sur’atlariga erishmoqda va global bozorlarda 
o‘zlarining raqobatbardoshligini mustahkamlamoqda.

Rivojlanishning boshqa muhim jihati shundaki, hujjat an’anaviy ishlab chiqarish resurslari — xom ashyo, 
kapital va mehnat emas, balki innovatsion ishlanmalar, texnologik yechimlar, bilim va intellektual shaxsni 
ustuvor deb ta’kidlaydi. Aynan shu jihat innovatsiyalarni zamonaviy iqtisodiyotda strategik resurs sifatida ko‘rib 
chiqish zaruratini ko‘rsatadi.

XXI asrda ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish sohalarida innovatsion texnologiyalarni ishlab chiqish va 
joriy etish, zamonaviy boshqaruv usullarining paydo bo‘lishi, yangiliklarning yuzaga kelishi bozor iqtisodiyotining 
muhim omiliga aylandi. Bu operatsion samaradorlik, hisob-kitob va mahsulot sifatini belgilashning muhim 
omiliga aylandi. Buning sababi shundaki, bugun iqtisodiy tizimda xizmatlar sohasining roli keskin ortib 
bormoqda. Ushbu sohaning iqtisodiy o‘sishdagi strategik roli yangi ilmiy bilimlar, intellektual resurslar, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari, ko‘nikmalar, konsalting, texnologik maslahatlar va boshqa yuqori qo‘shilgan 
qiymatga ega bo‘lgan resurslardan foydalanish bilan belgilanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Iqtisodiyotning turli sohalarida, ayniqsa xizmatlar sohasida innovatsiya va aholining turmush darajasi 

o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik va ta’sir jarayonlari ilmiy munozaralarning obyektiga aylangan. Shu sababli, ushbu 
sohadagi ilmiy tadqiqotlar hali ham har tomonlama olib borilmagan. Shu munosabat bilan, olimlar tomonidan 
olib borilgan ayrim tadqiqotlar, xususan, xizmatlar sohasini rivojlantirish bo‘yicha V.A. Degtereva tomonidan 
amalga oshirilgan ishlar e’tiborga loyiqdir.

O‘rganilayotgan mavzuga bag‘ishlangan ilmiy ishlarda “innovatsion tadbirkorlikni davlat tomonidan tartibga 
solish va qo‘llab-quvvatlash” toifasiga turli ta’riflar berilgan. Gayarining fikricha, “innovatsion tadbirkorlikni davlat 
tomonidan tartibga solish va qo‘llab-quvvatlash — bu innovatsiyalarni rivojlantirish uchun davlat organlarining 
faoliyatiga huquqiy, siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy va boshqa sharoitlarni ta’minlovchi mexanizmdir”. Iqtisodchi I. 
Vaxramovning fikricha, davlatning innovatsion-investitsion siyosati samaradorligini oshirishdan kutilayotgan 
natijalar innovatsiyalarni joriy etish uchun obyektiv sharoitlar, ya’ni xavf darajasi, yangi texnologiyalarni 
rivojlantirish, xizmat ko‘rsatish jarayonlari vaqtini sezilarli darajada qisqartirish, ilmiy muhit va innovatsion 
infratuzilmani rivojlantirish darajasi, ilmiy-tadqiqot ishlarini osonlashtiradigan tegishli infratuzilmani shakllantirish 
zarurati, ushbu faoliyat uchun yuqori kapital sig‘imiga ega tizimlarni yaratish, iste’molchi bozoridagi raqobatli 
muhit, kichik innovatsion korxonalar uchun davlat kafolatlari, innovatsiyalar va mutaxassislarga bo‘lgan yuqori 
talablar bilan belgilanadi. Ushbu maqsadlarga erishish tuzilma va infratuzilma o‘zgarishlarining umumiy 
dasturini amalga oshirish bilan bog‘liq. Yudov S.D. ta’kidlaganidek, innovatsion tadbirkorlikni davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlash innovatsion tadbirkorlikni faollashtirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va ushbu sohada band 
bo‘lgan aholining farovonligini oshirish uchun qulay huquqiy, soliq va ma’muriy muhit yaratishga qaratilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada mavzu doirasidan kelib chiqqan holda ilmiy va nazariy yondashuvlar o‘rganilib, mushohada 

qilingan. Tadqiqotda qo‘yilgan maqsadga erishish uchun tegishli yo‘nalish tanlab olingan. Birlamchi hamda 
ikkilamchi ma’lumot manbalarini chuqur o‘rganish va asoslash uchun tadqiqot strategiyasi belgilab olingan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Respublikamizni innovatsion va intellektual hissa qo‘shish ulushi yuqori bo‘lgan bozor iqtisodiyotiga, qulay 

innovatsion-investitsion muhitga ega mamlakatga va qulay bozor iqtisodiyotiga ega mamlakatga aylantirish 
uchun davlat tomonidan tashkil etilgan qo‘llab-quvvatlash assotsiatsiyasi tashkil etilmoqda. Assotsiatsiyaning 
maqsadi respublikamiz iqtisodiyotini innovatsion modelga to‘liq o‘zgartirish bo‘lib, bu mamlakatda innovatsion 
faoliyatni davlat tomonidan tashkil etilgan qo‘llab-quvvatlashni hamda innovatsion g‘oyalar, ishlanmalar va 
texnologiyalarning davlat boshqaruvi, iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlari va ijtimoiy sohada samarali amalga 
oshirilishini talab qiladi.

Innovatsion korxona va kichik innovatsion korxonalar sohasining ilmiy tashkilotlar va oliy ta’lim muassasalari 
bilan tashkiliy o‘zaro aloqasi mintaqada ishlab chiqarish va ishlab chiqarish sohalarini rivojlantirish uchun 
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asosdir. Innovatsion statistikaning o‘zlashtirilishi va tizimlashtirilishi o‘ziga xos tadbirlarga ega bo‘lib, ular 
“innovatsion korxona”, “innovatsion-faol”, “kichik innovatsion korxona” ta’riflari bilan bog‘liq. Bu, masalan, oziq-
ovqat kompaniyalarining innovatsion subyektni aniq baholashi bilan bog‘liq. Innovatsion korxonalar zamonaviy 
mamlakatlarda keng tarqalgan bo‘lib, ularning bozorni rivojlantirishdagi roli sezilarli. Giyohvandlik bilan 
shug‘ullanuvchilarning turar joy bo‘lmagan binolarni ijaraga olish huquqlari o‘zlarining funksional maqsadlarini 
saqlaydigan korxonalar tomonidan ta’minlanishi kerak. Loyihadan oldin, tanlovlar o‘tkazilayotganda hujjatlar 
tuziladi va hisobga olinadi, tarmoq faoliyatini ishlab chiqarishda aholiga yordam berish kerak. Buni chakana 
savdo obyektlarini boshlashda, ularni qurish yoki rekonstruksiya qilish davrida amalga oshirish tavsiya etiladi.

Bizning fikrimizcha, xizmatlar sohasida innovatsion faoliyatni ta’minlashning strategik yo‘nalishlarini ishlab 
chiqish vazifasi uning keyingi tarmoqlari uchun asos yaratishdir. Shu munosabat bilan, har bir sohada tegishli 
innovatsiya turlarini (mahsulot, jarayon, marketing, boshqaruv va hokazo) amalga oshirishni hisobga olish 
kerak.

Fikrimizcha, xizmatlar sohasidagi innovatsiyalar quyidagilar bilan tavsiflanadi:
1.	 Texnologik innovatsiyalar. Texnologiyalardan foydalanishni namoyish etadi, yangi qo‘llanmalarni 

ko‘rsatadi va yangi bog‘liq mahsulotlarni ishlab chiqarish uchun yangi uskunalarni joriy etadi.
2.	 Innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash. Mijoz ixtiyoriga joylashtirish orqali ko‘rsatilgan mazmun va 

foydalanish turlari saqlanadi hamda saqlash sifati yaxshilanadi.
3.	 Boshqaruv innovatsiyalari. Biznes jarayonlari, boshqarish, qaror qabul qilish, xizmat ko‘rsatishning 

yangi usullarini joriy etish, yangi axborot-kommunikatsiya resurslaridan foydalanish.
4.	 Ijtimoiy-iqtisodiy innovatsiyalar. Aholining mehnat sharoitlarini yaxshilash va turmush darajasini 

oshirishga hissa qo‘shadigan xizmatlarni ko‘rsatish, ularning faoliyati uchun o‘ziga xos ijtimoiy, iqtisodiy va 
huquqiy sharoitlarni yaratish.

5.	 Moliyaviy innovatsiyalar. Xizmatlar sohasi moliyalash va investitsiyalarni jalb qilish uchun yangi axborot 
va texnologiyalarga muhtoj.

Xizmat ko‘rsatuvchi subyektlarning innovatsion tadbirkorligi ko‘plab omillar ta’sirida shakllanadi va ular 
orasida institutsional muhit hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Ushbu jarayonda davlatning faol ishtiroki muhim 
metodik omil sifatida namoyon bo‘lib, innovatsion faoliyatni tizimli rivojlantirish uchun barqaror asos yaratadi. 
Shu nuqtayi nazardan, xizmat ko‘rsatish sohasida innovatsion tadbirkorlikni rivojlantirish istiqbollari bir qator 
yo‘nalishlar orqali izchil amalga oshirilishi mumkin.

Avvalo, xizmat ko‘rsatuvchilarning innovatsion faoliyatini rivojlantirish va joriy etish uchun huquqiy-
me’yoriy bazani takomillashtirish zarur bo‘lib, bu kelgusida innovatsion tashabbuslarning huquqiy aniqligi 
va barqarorligini ta’minlaydi. Shu bilan birga, investitsiya resurslaridan samarali foydalanish mexanizmlarini 
aniqlash va rivojlantirish innovatsion loyihalarning moliyaviy barqarorligini mustahkamlash imkonini beradi.

Sohada innovatsion faoliyatni rag‘batlantirishga qaratilgan soliq imtiyozlari va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash 
vositalarini bosqichma-bosqich kengaytirish xizmat ko‘rsatuvchi tadbirkorlarning innovatsion faolligini oshirishga 
xizmat qiladi. Shuningdek, xizmat ko‘rsatuvchilarning innovatsion faoliyatini integratsiyalash jarayonlarini 
rivojlantirish orqali yangi mahsulotlar va xizmatlar yaratish imkoniyatlari kengayadi hamda tarmoqlararo 
hamkorlik mustahkamlanadi.

Innovatsion tadbirkorlarning manfaatlarini himoya qilish va ularni institutsional jihatdan qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlarini kuchaytirish innovatsion muhitning ishonchliligini oshiradi. Bu esa o‘z navbatida innovatsion 
mahsulotlar bozorining shakllanishi va rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Kelgusida “innovatsion mahsulotlar 
bozori”ning rivojlanishi raqobatbardosh xizmatlar ulushining oshishiga hamda ichki va tashqi bozorlarda yangi 
imkoniyatlarning yuzaga kelishiga olib keladi.

Davlat innovatsion siyosatining ahamiyati innovatsion jarayonlarning obyektiv xususiyatlari bilan belgilanib, 
yuqori xavf darajasi, ilmiy tadqiqotlar va eksperimental-dizayn ishlari uchun katta moliyaviy resurslar talab 
etilishi, shuningdek, malakali ilmiy-texnik kadrlar tayyorlash zarurati bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu sababli, 
innovatsion tadbirkorlikni davlat tomonidan izchil qo‘llab-quvvatlash kelajakda xizmat ko‘rsatish sohasida 
innovatsion faollikni oshirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va aholi farovonligini barqaror ravishda yuksaltirishga 
xizmat qilishi kutiladi.

2030-yilgacha fanni rivojlantirish kontseptsiyasining strategik maqsadi milliy iqtisodiyotni innovatsion va 
yuqori texnologiyali formatga o‘tkazish, inson resurslaridan foydalanish va ularni to‘g‘ri jalb qilish, innovatsion 
mahsulotlar hajmini oshirish, tezkor iqtisodiy o‘sish sohalariga investitsiyalarni ko‘paytirish, aholining turmush 
darajasini oshirish, ijtimoiy sohadagi muammolarni hal qilish, innovatsion mahsulotlar va ilmiy-texnik yechimlardan 
foydalanish, xalqaro ilmiy hamkorlikni rivojlantirish, Oʻzbekiston Respublikasining 29.10.2019-yildagi “Ilm-fan 
va ilmiy faoliyat toʻgʻrisida”gi O‘RQ-576-son1 hamda 24.07.2020-yildagi “Innovatsion faoliyat to‘g‘risida”gi O‘RQ-

1	  https://lex.uz/docs/-4571490
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630-son2 Qonunlarni amalga oshirishdan iborat. Respublikamizda innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash va 
rivojlantirish uchun xizmatlar va xizmatga yo‘naltirilgan innovatsion tadbirkorlikni davlat tomonidan tartibga 
solish kontseptsiyasini ishlab chiqish zarur. Biz O‘zbekistonning turli mintaqalarining amaliy tahlilidan kelib 
chiqib, mintaqaviy xizmatga yo‘naltirilgan innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish uchun 
tashkiliy-iqtisodiy mexanizmni ishlab chiqdik. Bizning fikrimizcha, ushbu mexanizmning o‘ziga xos xususiyati 
shundaki, mintaqada xizmat ko‘rsatadigan korxona va tashkilotlar uchun o‘rin ajratilgan. Mexanizm mintaqadagi 
aholining va innovatsiyalarga bo‘lgan talabni hisobga olgan holda biznes-ishlab chiqarish assotsiatsiyasida faol 
ishtirok etish imkonini beradi. Keng ma’noda, ushbu mexanizm tashabbuslar va mahsulotlarni rivojlantirish 
sharoitlarini yaratish, fan va biznes hamkorligi sohalarida hamkorlikni rivojlantirish uchun zarurdir.

Hozirgi vaqtda xizmat ko‘rsatishda innovatsion faoliyatni integratsiyalash tartibi qayta tashkil etilmoqda. 
Shu munosabat bilan, ularni amalga oshirish to‘g‘risida qaror qabul qilishda innovatsion faoliyatni boshqarish 
uchun metodik qo‘llab-quvvatlash yetishmaydi. Hozirgi vaqtda, agar biz bundan keyingi ishni olib borsak, 
innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlovchi zamonaviy xizmatlarni ishlab chiqish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bizning fikrimizcha, zamonaviy xizmat ko‘rsatishda innovatsion faoliyatni rivojlantirish quyidagi tamoyillar 

asosida amalga oshiriladi:
•	 ilmiy tadqiqotlar olib borishga, zamonaviy xizmat ko‘rsatish sohalaridagi tashkilotlarning muhim faoliyat 

sohasiga e’tibor qaratish;
•	 sohadagi texnik talablar asosida kichik va xususiy xizmatlarni innovatsion faoliyatga jalb qilish;
•	 mijozlarning yuqori qoniqishiga va iqtisodiy joylashuviga ega bo‘lgan xizmatlarni ko‘rsatish uchun 

innovatsion ishlab chiqarish vositalarini sotib olish va sotish;
•	 innovatsion xizmat ko‘rsatish sohasida yangi usul va amaliyotlarni joriy etish;
•	 innovatsion faoliyatni rag‘batlantiruvchi yoki unga faol jalb qilingan shaxslar tomonidan belgilangan 

mezonlar asosida foydali innovatsion resurslardan foydalanish.
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